Профсоюз работников народного образования и науки

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей

Дом детского творчества
ПРОТОКОЛ

ОТЧЁТНО-ВЫБОРНОГО ПРОФСОЮЗНОГО СОБРАНИЯ

МБОУ ДОД Дома детского творчества

06.05.2014г.                                                                                                   №1
Состоит на учёте  87 членов Профсоюза
Присутствуют на собрании 78 члена Профсоюза

Отсутствуют по причине (болезнь, отпуск и др.) – 9 чел.

Председательствующий  -  Черникова Т.И.

Секретарь собрания  - Гаджикеримова Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчёт о работе Профсоюзного комитета первичной Профсоюзной организации Дома детского творчества за период 2011 – 2014 г.г.
2. Выборы членов Профсоюзного комитета.

3. Выборы председателя первичной Профсоюзной организации Дома детского творчества.

4. О выдвижении кандидатуры на должность Председателя районной Профсоюзной организации.

1. СЛУШАЛИ: Доклад председателя первичной Профсоюзной организации Дома детского творчества Черниковой Т.И. за период с мая 2011 года по май 2014года.

- количество членов Профсоюза за отчётный период увеличилось до 95,6% (до 2011 года в Профсоюзе состояло 77,2% работающих).

- было проведено по 3 Профсоюзных собрания в год, на которых решались различные трудовые вопросы, изучались статьи трудового Кодекса, обсуждалось выполнение Коллективного договора;
- были организованы и проведены Новогодние праздники, День 8 марта, День учителя;

- члены Профсоюза отдыхали в санаториях и пансионатах Краснодарского и Ставропольского краёв;

- в течение отчётного периода оказывалась материальная помощь членам Профсоюза на лечение, на организацию похорон родителей и т.д.

ПОСТАНОВИЛИ: Считать работу первичной Профсоюзной организации Дома детского творчества удовлетворительной.
2. СЛУШАЛИ: О выборах членов Профсоюзного комитета МБОУ ДОД Дома детского творчества.

Выдвинуты кандидатуры:

- Солонарь Л.А.

- Георгиева Н.Д.

- Гаджикеримова Е.В.

- Ломова И.В.

- Тарасова И.В.

- Шантарович И.А.

- Артеменко И.А.

- Толстенёва К.Т.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав Профсоюзного комитета МБОУ ДОД Дома детского творчества следующих членов Профсоюза:

Солонарь Л.А. (заместитель председателя первичной организации

       Профсоюза)

       «За» - 78

       «Против» - 0

       «Воздержались» - 0

Гаджикеримову Е.В. (секретарь)

       «За» - 78

       «Против» - 0

       «Воздержались» - 0

Ломову И.В. (культмассовый сектор)

       «За» - 78

       «Против» - 0

       «Воздержались» - 0

Тарасову И.В. (культмассовый сектор)

       «За» - 78

       «Против» - 0

       «Воздержались» - 0

Артеменко И.А. (социально-трудовые вопросы)

       «За» - 78

       «Против» - 0

       «Воздержались» - 0

Георгиеву Н.Д. (охрана труда, техника безопасности)

       «За» - 78

       «Против» - 0

       «Воздержались» - 0

Шантарович И.А. (социальное страхование)

       «За» - 78

       «Против» - 0

       «Воздержались» - 0

Толстенёву К.Т. (информационная работа)

       «За» - 78

       «Против» - 0

       «Воздержались» - 0

3. СЛУШАЛИ: О выборах председателя первичной организации Профсоюза МБОУ ДОД Дома детского творчества.

Представлена кандидатура на должность председателя первичной организации Профсоюза МБОУ ДОД Дома детского творчества Черниковой Т.И.
Итоги голосования: «За» - 78

              «Против» - 0

              «Воздержались» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать председателем первичной организации Профсоюза МБОУ ДОД Дома детского творчества Черникову Т.И.

4. СЛУШАЛИ: О выдвижении кандидатуры на должность Председателя районной Профсоюзной организации.

Предложена кандидатура Мигулиной Елены Васильевны на должность Председателя районной Профсоюзной организации.

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать на должность Председателя районной Профсоюзной организации Мигулину Елену Васильевну.

Председатель первичной

Профсоюзной организации                               Т.И.Черникова

Секретарь собрания                                           Е.В.Гаджикеримова